



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2014 № 755

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014–2020 годы»

В целях уточнения объемов и направлений расходования бюджетных средств в рамках реализации государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014–2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014–2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014–2020 годы (далее – Государственная программа):

в подпрограмме «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Самарской области» на 2014–2020 годы (далее – Подпрограмма 1):

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в таблице 1:

в пункте 1 в графе «Всего» сумму «794064,4» заменить суммой «758925,7», в графе «2014» сумму «75992,0» заменить суммой «40853,3»;

в строке «на мероприятия по организационно-методическому и информационно-аналитическому обеспечению государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения» в графе «Всего» сумму «109662,0» заменить суммой «82140,0», в графе «2014» сумму «39012,0» заменить суммой «11490,0»;

в строке «на технические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе мероприятия, включаемые по результатам энергетического аудита, из них:» в графе «Всего» сумму «443747,4» заменить суммой «436130,7», в графе «2014» сумму «36980,0» заменить суммой «29363,3»;

в строке «на строительство блочно-модульной котельной» графу «Наименование мероприятия» дополнить знаком сноски «б», в графе «Всего» сумму «7616,725» заменить суммой «7655,0», в графе «2014» сумму «7616,725» исключить, графу «2015» дополнить суммой «7655,0»;

в пункте 2 в графе «Всего» сумму «477067,9» заменить суммой «512206,6», в графе «2014» сумму «391067,9» заменить суммой «426206,6»;

строку «на осуществление мероприятий по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» признать утратившей силу;

в строке «на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры» в графе «Всего» сумму «399023,9» заменить суммой «473184,6», в графе «2014» сумму «313023,9» заменить суммой «387184,6»;

подтабличные примечания дополнить примечанием со знаком сноски «б» следующего содержания:

«<sup>6</sup> Объем финансирования мероприятия на 2015 год предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в таблице 3:

в наименовании графы «Объем финансирования в 2014 году, тыс. рублей» цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

в строке «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Самарский областной детский санаторий «Юность», 443048, Самарская обл., г. Самара, Красноглинский район, п. Южный, д. 30» в графе «Срок реализации, годы» цифры «2013–2014» заменить цифрами «2013–2015», в графе «Объем финансирования в 2014 году, тыс. рублей» сумму «7616,725» заменить суммой «7655,0»;

в строке «Всего» в графе «Объем финансирования в 2014 году, тыс. рублей» сумму «7616,725» заменить суммой «7655,0»;

в подпрограмме «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального теплоснабжения Самарской области» на 2014–2016 годы (далее – Подпрограмма 2):

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в пункте 1 в графе «Всего» сумму «8600,4» заменить суммой «4681,7», в графе «2014» сумму «8600,4» заменить суммой «4681,7»;

в пункте 3 в графе «Всего» сумму «19552,5» заменить суммой «23471,2», в графе «2014» сумму «11971,2» заменить суммой «15889,9»;

в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве и распределении тепловой энергии» на 2014–2020 годы (далее – Подпрограмма 3):

в абзаце первом раздела 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 3» текста Подпрограммы 3 слова «проектированию, модернизации» заменить словами «модернизации систем теплоснабжения, проектированию»;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

в пункте 2 в графе «2014» цифры «18» заменить цифрами «17»;

в пункте 3 в графе «2014» цифры «2,0» заменить цифрами «5,0»;

в приложении 2 к Подпрограмме 3 в строке «Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, на выполнение мероприятий по проектированию, модернизации и строительству котельных и тепловых сетей с использованием энергоэффективного оборудования и технологий» слова «проектированию, модернизации» заменить словами «модернизации систем теплоснабжения, проектированию»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в пункте 9 в графе «2014» цифры «18» заменить цифрами «17»;

в пункте 10 в графе «2014» цифры «2,0» заменить цифрами «5,0»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 1 в графе «Всего» сумму «794064,4 тыс. рублей» заменить суммой «758925,7», в графе «2014» сумму «75992,0» заменить суммой «40853,3»;

в пункте 2 в графе «Всего» сумму «477067,9» заменить суммой «512206,6», в графе «2014» сумму «391067,9» заменить суммой «426206,6»;

в пункте 8 в графе «Наименование мероприятия» слова «проектированию, модернизации» заменить словами «модернизации систем теплоснабжения, проектированию»;

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год соответствующему главному распорядителю средств областного бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов